
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 498 DEL 08-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 91 DEL 08-05-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'appalto dei lavori di
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre - CIG 4752884BF1 -Aggiudicazione
definitiva alla Impresa Zambelli di Galeata (FC) e approvazione verbali di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 145 del 14/11/2012 (R.G. n. 1163) del Settore Polizia Municipale e
Mobilità si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento dei lavori di
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre per un importo complessivo di €
1.173.203,00 di cui € 1.133.203,00 per lavori e € 40.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso;
- con determinazione n. 1414 del 19/12/2012  del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali è stato approvata il bando di gara e la relativa documentazione per la procedura in
oggetto e che nel termine stabilito, ovvero 23/01/2013 alle ore 13.00, sono pervenute n. 20
offerte;

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 25 e 28 gennaio 2013, la Commissione
Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale n. 94/2013, ha proceduto
all’esame della documentazione amministrativa delle n. 20 offerte pervenute, delle quali due
sono state escluse per i motivi espressi nel verbale di gara che con la presente
determinazione si approva;



DATO ATTO CHE:
- nelle sedute riservate svoltesi nelle date 12/02/13, 13/02/13, 21/02/13, 28/02/13  la
Commissione Giudicatrice ha proceduto alla verifica delle offerte tecniche presentata dai 18
concorrenti ammessi attribuendo anche i relativi punteggi;
- durante tale verifica è stato escluso un concorrente, per i motivi espressi nei verbali di gara
allegati;
- nella seduta pubblica del 14/03/2013 la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura
delle offerte economiche comprendenti le offerte di ribasso sul tempo di esecuzione e
sull’importo a base di gara, attribuendo i relativi punteggi

DATO ATTO altresì che:
- la Commissione Giudicatrice si è riunita motu proprio in seduta riservata, come risulta dal
verbale in data 25/03/2013,  per il riesame di alcune operazioni svolte nelle precedenti sedute,
ed ha proceduto ad applicare alcune previsioni del bando di gara che non erano state
correttamente interpretate e che riguardavano il metodo di attribuzione del punteggio,
consistente nella riparametrazione dei punti attribuiti sia per il sub criterio sia per l’offerta
tecnica complessiva;
- la suddetta riparametrazione non ha alterato la valutazione dei singoli progetti, bensì i
punteggi finali attribuiti;
- nella medesima seduta la Commissione ha inoltre proceduto alla valutazione contenutistica
dei cronoprogrammi presentati da ciascun concorrente, attribuendo un punteggio pari a zero a
coloro che nel cronoprogramma non avevano indicato le risorse umane impiegate come
richiesto dal bando di gara;

PRESO ATTO di quanto sopra espresso, è stata convocata una ulteriore seduta pubblica in
data 03/04/2013 nella quale si è dato atto dei nuovi punteggi dell’offerta tecnica e si sono
attribuiti i nuovi punteggi sull’offerta temporale, pertanto la graduatoria finale risulta la
seguente:

Concorrente Punteggio complessivo offerta tecnica Punteggio tempo
Punteggio
prezzo

Totale

Zambelli 50,00 14,89 17,32 82,21
Panza 45,66 17,36 18,77 81,78
Jacini 48,12 14,98 18,61 81,71
Banchelli 44,59 9,52 22,95 77,06
Italstrade 42,87 18,94 14,34 76,15
Berti 33,22 20,00 20,49 73,71
Rosi 36,24 0,00 30,00 66,24
Velardo 38,14 9,34 12,62 60,10
Coedil 37,51 0,00 19,31 56,82
Costruire 39,41 0,00 14,26 53,67
Edil San Giorgio 37,07 0,00 14,81 51,88
Braccianti 29,04 8,37 13,05 50,46
Cipriano 29,34 5,64 13,22 48,19
PPG 28,98 0,00 14,63 43,61
Mogida 26,08 0,00 16,02 42,10
Coge 14,45 7,05 16,58 38,08
Spitaletto 0,00 0,00 13,46 13,46

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 91 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 498 DEL 08-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Dunque, la migliore offerta presentata è risultata essere quella dell’Impresa Zambelli Srl di
Galeata (FC) che ha offerto un ribasso sul tempo di esecuzione del 46,30% e sull’importo a
base di gara del 24,31%.

DATO ATTO che nessuna offerta fra quelle in graduatoria è risultata anomala ai sensi
dell’art. 86 comma 2 del D.Lgs. 163/2006;

DATO ATTO CHE si è proceduto a verificare il possesso da parte della aggiudicatario
provvisorio dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del
D.Lgs. 163/2006 ed in particolare si sono acquisiti:

certificato del casellario penale generale pervenuto in data 11/04/2013;-
certificazione di assenza di misure di prevenzione di cui all’art. 6 D.Lgs. n.-
159/2011 pervenuto in data 07/05/2013
documento unico di regolarità contributiva pervenuto in data 11/04/2013;-
visura di iscrizione alla C.C.I.A.A.;-
certificazione dell’Amministrazione Provinciale di Forlì-Cesena relativo agli-
obblighi di cui alla Legge 68/99 pervenuta in data 22/03/2013;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.;-
comunicazione della Direzione Provinciale del Lavoro di Forlì-Cesena in merito al-
rispetto delle norme in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro pervenuta in
04/04/2013;
certificato di regolarità fiscale pervenuto in data 07/05/2013;-

ATTESO altresì che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo
confermando le dichiarazioni rese in sede di gara;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva dei lavori a favore
dell’Impresa Zambelli Srl di Galeata (FC);

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’appalto dei lavori di riorganizzazione1.
funzionale di Piazza IV Novembre, a favore dell’Impresa Zambelli Srl di Galeata
(FC), con un ribasso sul tempo di esecuzione del 46,30% e sull’importo a base di gara
del 24,31% pari ad euro 857.721,35 oltre a euro  40.000 per oneri di sicurezza per un
totale di euro  897.721,35 ( iva esclusa);

di approvare i verbali delle operazioni di gara svoltesi nelle sedute del 12/12/2012,2.
13/12/2012, 12/02/13, 13/02/13, 21/02/13, 28/02/13, 25/03/13 e 3/04/13,  allegati sub.
A;

di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ex art. 79 del  D.L.gs.3.
163/06, ai candidati la cui offerta non è risultata aggiudicataria, dall’ultima delle quali
decorre il termine per la stipula del contratto di cui al punto 5

di dare atto che l’esito di gara verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del4.
D.Lgs. n. 163/2006, su  Guri, su un quotidiano a tiratura nazionale, un quotidiano
locale, sul sito web del Comune  di Sesto Fiorentino, sul sito web dell’Osservatorio
regionale dei contratti, rimandando ad un successivo atto l’assunzione dei relativi
impegni di spesa, una volta acquisiti i preventivi di spesa;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 91 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 498 DEL 08-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che si procederà alla predisposizione del contratto di appalto e alla stipula5.
entro i termini fissati dall’art. 11 comma 9 D.Lgs. 163/2006;

Sesto Fiorentino, 08-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 91 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 498 DEL 08-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'appalto dei lavori di
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre - CIG 4752884BF1 -Aggiudicazione
definitiva alla Impresa Zambelli di Galeata (FC) e approvazione verbali di gara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 91 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 498 DEL 08-05-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


